
 

 

REFERAT  

Tema for møte: Nasjonalt geodataråd 
Dato: 6.februar 2019 
Sted: Landbruksdirektoratet  

Referent: Kartverket v/sekretariatet  
Kopi til: Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

 

Til stede: 

Alvhild Hedstein  BAMA/leder av nasjonalt geodataråd 

Anne Cathrine Frøstrup Kartverket 

Bjørn Bjørnstad  Miljødirektoratet 

Eric Kelley   Forsvarets militærgeografiske tjeneste (FMGT) 

Geir Hansen   Geodata 

Gyda Grendstad  Statens vegvesen/vegdirektoratet 

Harald Danielsen  Arendal kommune 

Jørn Rolfsen   Landbruksdirektoratet 

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune/Geoforum 

Per Kristen Brekke  Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

Roar Skålin   Meteorologisk institutt 

Liv Freihow   IKT Norge (etter lunsj) 

 

Medlemmer med forfall til møtet: 

Ellen de Vibe   Oslo kommune, plan- og bygningsetaten 

Morten Smelror  Norges geologiske undersøkelse 

Einar Vik Arset  Kystverket 

 

 

Gjester: 

Simen Slotta   Landbruksdirektoratet (sak 02/2019) 

Turid M. Trötscher  Landbruksdirektoratet (sak 02/2019) 

Svein Kristensen  Leder Digitaliseringsrådet (sak 03/2019) 

Jorunn Kragset  Norkart og nestleder Geomatikkbedriftene (sak 05/2019) 
 

Sekretariat: 

Erik Perstuen   Divisjonsdirektør Landdivisjonen, Kartverket 

Arvid Lillethun  Infrastrukturavdelingen, Landdivisjonen Kartverket  

Sissel Skovly   Geodatakoordinatorseksjonen, Landdivisjonen Kartverket 

 



 

 

Sak 01/2019 Referat og oppfølging fra forrige møte 

Referatet fra møtet 27.november ble godkjent. 

Oppfølgingssakene ble gjennomgått under sak 06/2019. 

 

Det er oppnevnt et nytt medlem i rådet – Liv Freihow som er direktør for næringspolitikk i 

IKT-Norge. 

Saker fra KMD det ble orientert om i møtet: 

 KMD arbeider sammen med SSB om å etablere arealprofiler etter mønster av 

folkehelseprofilene som skal være et verktøy for kommunene i deres plan og 

arealforvaltningsarbeid.  

 

 EU har nå konkludert på innholdet i PSI direktivet (Public Sector Information). Der vil 

det bli definert et sett såkalte High Value Data som etter nærmere bestemmelse skal 

være åpne og gratis tilgjengelige. Dette er et tema som vil kunne ha konsekvenser også 

for geodata.  

 

 KMD har nå startet arbeidet med å se på rammevilkårene, samarbeidsmodeller og 

finansieringsmodeller for den offentlige geografiske infrastrukturen. Her vil KMD først få 

på plass en statusbeskrivelse av dagens situasjon og en undersøkelse mot ulike 

brukermiljø på hvordan dagens situasjon oppfattes, der det også trekkes veksler på 

geodatarådet og enkeltmedlemmene 

 

Nasjonalt geodataråd ønsker at KMD kommer på neste møte, 9.mai, og orienterer nærmere 

om punktene over. 

 

Sak 02/2019 Orientering fra Landbruksdirektoratet 

 

Se presentasjonen «Sak 02-L_dir_presentasjon_geodataråd_6_feb19» i prosjektrommet 

Jørn Rolfsen, Turid M. Trötscher og Simen Slotta 

 

Landbruksdirektoratet gav en god orientering om deres samfunnsoppdrag og hvordan 

geomatikk og geodata benyttes for å oppfylle oppdraget innenfor de tre fagområdene de 

har ansvar for – jordbruk, skogbruk og reindrift. 

Landbruksdirektoratet har også vurdert tiltakene som nå foreligger i handlingsplanen til 

nasjonal geodatastrategi og ser at de har interesser i 10 av dem. 

Videre presenterte de et utkast til Landbruksdirektoratets egen geodatastrategi som 

ivaretar de mål og tiltak fra den nasjonale strategien/handlingsplan som 

Landbruksdirektoratet «berøres» av.  Deres erfaringer vil de kunne bringe inn arbeid med 

flere av tiltakene i nasjonal geodatastrategi.  

Kommentarer fra rådet: 

 Det er godt å se at det fokuseres på APIer og tjenester - ikke innsynsløsninger. 

Informasjon og data må direkte inn i kommunal saksbehandling for å forenkle 

arbeidshverdagen.  

 På forespørsel om det foreligger planer for digital signatur og kobling til matrikkel ved 

erklæring for konsesjonsarbeid, svarte LDIR at det foreligger en bestilling fra Landbruks- 

og matdepartementet. 

 

Rådet takket for orienteringen om saken. 



 

 

Sak 03/2019 Digitaliseringsrådet – erfaringer ved gevinstrealisering 

Se presentasjonen «Sak 03-Digitaliseringsrådet-Kristensen-NGR-060219» i prosjektrommet 

Leder av Digitaliseringsrådet, Svein Kristensen. 

 

Kort oppsummert 

Digitaliseringsrådet -  

 Skal hjelpe statlige virksomheter i å lykkes med digitaliseringsprosjekter 

 Skal også bidra til at statlige etater skal lære av hverandres suksesser og feil 

 

Rådets erfaringer ved gjennomføring av statlige digitaliseringsprosjekter, kan det leses om i 

Digitaliseringsrådets erfaringsrapport 2018 på Difis hjemmesider. 

Hovedfunnene i rapporten er de tre utfordringene – gordiske knuter - for virksomhetene: 

 Få til samarbeid på tvers 

 Ta ut gevinster og dokumentere hvordan de er tatt ut 

 Skape fornyelse 

Noen anbefalinger for å lykkes med gevinster: 

 Sett forståelige mål og gjør dem målbare 

 Plasser gevinstansvaret 

 Gevinstanslag må bekreftes der gevinsten skal tas ut 

 Konkretiser tiltak for å gjennomføre gevinstrealiseringen 

 Realiser gevinster underveis 

Rådet takket for orienteringen om saken 

 

 

Sak 04/2019 Samfunnssikkerhet ved store klimaendringer 

Se presentasjonen «Sak 04-DSB-Brekke-Geodataråd 6_feb19» i prosjektrommet 

Per Brekke, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

 

Kort oppsummert: 

Per Brekke presenterte det helhetlige risikobilde knyttet til samfunnssikkerhet. Den viktigste 

målgruppen er befolkningen, og DSBs oppgave er å bidra til at etater/aktører er best mulig 

forberedt til å ivareta innbyggerne i landet vårt når det trengs. 

DSB har en viktig oppgave i å spre kunnskap til befolkningen slik at de kan ivareta egen 

sikkerhet og beredskap. Målet er å bygge utholdenhet og motstandskraft i personer, 

systemer, funksjoner osv. 

Klimatilpasning er en del av samfunnssikkerheten – ekstremvær er noe Norge har vært og 

helt sikkert kommer til å bli rammet av. Det kan gi store konsekvenser for kritisk 

infrastruktur og kritiske samfunnsfunksjoner. Aktuelle hendelser viser at det er viktig å 

forebygge konsekvensene – noe vi nok har vært for dårlige til. Forebygging må prioriteres 

like høyt som krisehåndtering. Klimarisiko må inn i planleggingen.  

Risikoaksept diskuteres for lite – hvilke kostnader og ulemper er vi villig til å ta for å 

redusere risikoen ved uønskede hendelser. DSB og Finans Norge har nå inngått et 

samarbeid for å forebygge uønskede hendelser og for å ha en effektiv ulykkes- og 

krisehåndtering. Finans Norge, Norsk naturskadepool og forsikringsselskaper sitter på mye 

kunnskap om risiko og sårbare områder som skal brukes i DSBs kunnskapsbank. 

http://www.difi.no/


 

 

Sammenstilte data på samfunnssikkerhetsområde kan styrke kommunene og 

fylkesmennenes forebyggende arbeid. 

Det oppleves i dag at det er flytende overganger mellom kriser og krig. Totalforsvaret må 

være rustet for alle aspekter og kunne bistå med relevante kapasiteter i alt fra små 

hendelser til krig. 

Rådet takket for orienteringen om saken 

Rådet spør seg hvordan de skal følge opp videre.  

 

Sak 05/2019 Betydningen av datakvalitet i nasjonal geodata infrastruktur 

Se presentasjonen «Sak 05-Datakvalitet-Hansen-Kragset» i prosjektrommet 

Geir Hansen, Geodata og Jorunn Kragset, Norkart og nestleder Geomatikkbedriftene 

Kort oppsummert: 

Et digitalt førstevalg krever bedre data! Med bedre data menes her; feil og unøyaktigheter, 

mangelfulle data og for lav oppløsning på data som trengs i den geografiske infrastrukturen. 

Digital forvaltning, digitale søknadsprosesser og digitalt kommunikasjon med brukerne vil 

sikre raskere saksgang og mer enhetlig kunnskapsgrunnlag. 

Det ble vist til flere utfordringer ved deler av byggesaksprosessen som er til hinder for 

automatiserte prosesser. Bedre kvalitet på datagrunnlaget eller koblinger mellom disse kan 

løse flere av utfordringene. 

Kvalitetsheving og –sikring må ligge hos dataeier, og ikke hos distributør og tilrettelegger. 

 

Anbefalinger og ønsker fra Geomatikkbedriftene: 

 Økt fokus på datakvalitet hos dataeier («oppstrøms» i verdikjeden) 

 Innspill til tiltak i handlingsplanen til nasjonal geodatastrategi 

o Nedsette en gruppe som identifiserer områder for investering i økt 

datakvalitet med høyt potensiale for samfunnsnytte 

o Definere tydelig kvalitetsmetodikk - og mål på prioriterte områder 

o Status og fremdrift på kvalitetsmål må synliggjøres 

 Fokuser på eksisterende data og standarder – ikke bare nye 

 

Kommentarer fra rådet: 

 Det oppleves i dag at verdikjeden i byggesak ikke er god nok for analog prosess – og 

derfor ikke digital heller 

 Rådet må fokusere mer på det digitale kvalitetsløftet og løfte rådene høyt  

 

Rådet takket for orienteringen om saken. 

 

Sak 06/2019 Handlingsplan for nasjonal geodatastrategi 

Se presentasjonen «Geodatastrategi_standardpresentasjon» i prosjektrommet 

Erik Perstuen, Kartverket 

Oppfølgingspunkt fra forrige møte: 

 Det er utarbeidet en standardpresentasjon for bruk til å presentere nasjonal 

geodatastrategi. Denne ble gjennomgått og er gjort tilgjengelig i rådets prosjektrom. 



 

 

 Sekretariatet foreslår at rådet fokuserer på følgende tiltak (uprioritert liste): 

o 4  - Kvalitetsheve matrikkelen 

o 6  – Etablere marine grunnkart  

o 10 – Undergrunnsprogram – geologi/natur og konstruksjoner/ledninger mv 

o 12  – Sikre gjenbruk av data innsamlet etter offentlige krav 

o 15  – Felles geodata for krise og beredskap 

o 28  – Finansieringsmodell for geografisk infrastruktur. 

 

Revidert handlingsplan, versjon 2019, skal foreligge 1.mars. Sekretariatet har bedt alle 

tiltakseiere om nærmere konkretisering av sine tiltak og spesifikt aktiviteter i 2019.  

 

Informasjon og dokumentasjon av tiltakene bør utarbeides på flere nivå – sekretariat 

foreslår 3: 

 Nivå 1 – overordnet beskrivelse av tiltaket (tilsvarende utkast til handlingsplan) 

 Nivå 2 – viktige aktiviteter knyttet til parametere det kan følges opp på 

 Nivå 3 – detaljert beskrivelse, prosjektplaner osv.  

 

Perstuen framhevet Landbruksdirektoratets arbeid med egen geodatastrategi (se sak 02) 

som et godt eksempel på hvordan nasjonal geodatastrategi kan innarbeides i etatens egne 

strategier. 

Rådet takket for orienteringen om saken. 

 

 

Sak 07/2019 Eventuelt og neste møte 

Ingen saker på eventuelt. 

 

Møteplan vår/sommer 2019: 

9.mai 2019  Vegdirektoratet 

15.august 2019 Arendal 

 

Saker til det neste møte: 

 Status strategi og handlingsplan 

 

 Status saker fra KMD ref sak 01/2019 

 

 Barentswatch – hvilken rolle har de? Status og planer for arbeidet deres.  

 

 Saker fra Vegdirektoratet 

 

Leder av rådet takket Landbruksdirektoratet for gjestfriheten og den gode 

reinlunsjen på samenes nasjonaldag samt de gode innleggene om deres arbeid. 


